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rende memorandums omtale af den senere 
tids 홢alvorlige forringelse" af sikkerheden 
for FN-missionerne og deres personale samt 
af beskydningen mod den sovjetiske FN- 
mission, kom debatten i 6. udvalg som ven- 
tet til så godt som udelukkende at dreje sig 
om beskyttelsen af FN-missionerne og dis- 
ses personale mod voldelige overgreb og an- 
dre former for forulempelser. Det uformelle 
fællesudvalgs arbejde med andre emner, 
såsom FN-missionernes parkerings- og bo- 
ligproblemer m. v., indtog en relativt beske- 
den plads i debatten. 

Der blev i mange indlæg givet udtryk for 
beklagelse over 'kriminalitetsniveauet i New 
York og over omfanget af de politisk moti- 
verede overgreb mod en række FN-missio- 
ner. Ikke mindst i de østeuropæiske og de 
arabiske indlæg blev der desuden givet ud- 
tryk for en særdeles kraftig kritik af ved- 
kommende amerikanske myndigheder, der 
blev beskyldt for en af politiske hensyn dik- 
teret manglende vilje til effektivt og til- 
strækkeligt energisk at hindre overgreb og 
efterforske begåede overtrædelser. I de på- 
gældende indlæg blev der givet eksempler 
på et større antal overgreb begået af terrori- 
ster og militante ekstremistbevægelser, og 
det blev i denne forbindelse hævdet, at de 
skyldige så godt som aldrig var blevet rets- 
forfulgt. Der blev af flere advaret om, at 
FNs hovedkvarter i givet fald måtte flyttes 
bort fra New York. Det blev endvidere 
fremhævet, at dét uformelle iællesudvàlg 
ikke havde vist sig i stand til at løse de op- 
gaver, det havde fået pålagt, hvorfor det 
måtte afløses af et af generalforsamlingen 
nedsat særligt udvalg med den opgave at 
søge indført en bedre beskyttelse af FN- 
missionerne og deres personale og iøvrigt til 
varetagelse af de hverv, som det uformelle 
fællesudvalg havde fået overdraget. 

Fra amerikansk side b lev  det under de- 
batten erkendt, at en effektiv beskyttelse af 
FN-missionerne og deres personale frembød 
at problem, som vedkommende amerikan- 
ske myndigheder imidlertid gjorde, hvad der 
stod i deres magt for at løse, og de frem- 
komne beskyldninger om apati og forsøm- 
melser i efterforskningen af begåede over- 
trædelser blev kategorisk afvist. Det anfør- 
tes i denne forbindelse, at kongressen for 
tiden behandlede et lovforslag, hvorefter de 
føderale 홢 og ikke som hidtil alene de lo- 

kale -홢 myndigheder ville blive kompetente 
til at efterforske og retsforfølge forbrydelser 
begået mod bl. a. FN-missionerne og deres 
personale. 

I andre indlæg blev de moderne storbyers 
voksende kriminalitetsproblemer fremhævet, 
og de amerikanske myndigheders arbejde 
med at løse disse problemer, ikke mindst i 
forbindelse med overgreb mod fremmede 
repræsentationer, blev i disse indlæg aner- 
kendende omtalt. Som en foreløbig løsning 
på de eksisterende problemer i New York 
henviste flere talere til en bedre politibe- 
skyttelse af udsatte missioner samt forbud 
mod demonstrationer inden for en vis af- 
stand af fremmede repræsentationer. En 
flytning af FNs hovedkvarter måtte være 
uden for enhver diskussion, bl. a. under 
hensyn til FNs økonomiske problemer. 

Det blev fra flere sider understreget, at 
det uformelle fællesudvalg 홢 med repræsen- 
tanter for værtslandet, FN-missionerne og 
generalsekretariatet 홢 ifølge sin sammen- 
sætning og sit mandat måtte anses for bedst 
egnet og mest fleksibelt til behandling af de 
forskellige sikkerhedsspørgsmål. Et  formelt 
af generalforsamlingen nedsat udvalg kunne 
have til følge, at arbejdet for fremtiden blev 
"politiseret" i propagandaøjemed. FNs un- 
dergeneralsekretær for juridiske anliggender 
gik i et indlæg ind for bibeholdelsen af det 
uformelle fællesudvalg. Også i et dansk ind- 
læg støttedes forslaget om en fortsættelse 
af dette udvalgs virksomhed, bl. a. under 
henvisning til, at FNs generalsekretariat 
som den ene part i hovedkvartersaftalen 
mellem FN og USA var repræsenteret i 
udvalget, og at dette ifølge sin uformelle 
karakter var i stand til at tage kontakt med 
lokale myndigheder. 

Sovjetunionen og Syrien m. fl. foreslog 
imidlertid i et resolutionsudkast det ufor- 
melle fællesudvalg afløst af et af generalfor- 
samlingen nedsat særudvalg, alene bestå- 
ende af repræsentanter for medlemsstaterne, 
til behandling af spørgsmål angående FN- 
missionernes og deres personales sikkerhed. 
Udvalget skulle endvidere gennemgå kon- 
ventionen om FNs privilegier og immunite- 
ter samt tage spørgsmålet om hovedkvarters- 
aftalen mellem FN og USA op til overvejelse. 

Barbados, Holland, Malaysia og Storbri- 
tannien foreslog i et resolutionsudkast det 
uformelle fællesudvalg bibeholdt, idet ud- 


